
 
 
 

   

    DECRETO Nº 116, 17 de Junho de 2024 
  

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de  de Saneamento 
Básico e Ambiental do Município de Conselheiro Mairinck (CMSBA) para o mandato de 
dois anos e dá outras providências. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, no uso de suas 
atribuições legais, DECRETA: Considerando a Lei nº 815 de 09 de novembro de 
2023. Considerando o artigo 17 da referida Lei. 
  
Art.1º Nomeia os representantes do Poder Executivo 
 
Departamento Municipal de Agricultura 
Titular: Adalto Aparecido Lopes Luiz  
Suplente: Nivaldo Ribeiro da Silva  
 
Departamento Municipal de Saúde 
Titular: Flavio Silva 
Suplente: Expedito Junior Vale  
 
Departamento de Assistência Social 
Titular: Mayara Cristina Santos 
Suplente: Roseli Arabaça  
 
Usúarios e Serviços do Sistema de Saneamento básico  
 
Titular: Silvio Aparecido Maximino  
Suplente: Regina Custódio  
 
Titular: Vinicius Santos Santana  
Suplente: Ismael Cândido Monteiro  
 
Entidades Técnicas e Organizações da Sociedade Cívil 
 
Titular: Joseane Luzia Granemann  
Suplente: Elaine Cristina Mendes  
 
Instituto de Desenvolvimento Rural (IDR) 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

Princesinha da BR-153  -  Estado do Paraná 

Praça  “Otacílio Ferreira”  nº 82 -   Fone:Fax (0xx43) 3561-1221 

CNPJ 75.968.412/0001-19 

    -    

------=====------ 

 
 
 
 



Titular: Vanderlei Cauzado 
 
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Conselheiro Mairinck-PR, 17 de Junho de 2024.                         
 
 
 
 
 

 _______________________________________  
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

Prefeito Municipal  
 
 

 

 


